
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024                                                                                № ДС43-11-57/4 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении  

образовательной структуры  

МБДОУ № 43 «Лесная сказка»  

на 2024-2025 учебный год  

 

 В соответствии со ст. 26, 27 Федерального закона от 29 декабря 2012г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях оптимальной 

организации работы дошкольного образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить образовательную структуру управления муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №43 

«Лесная сказка» на 2024-2025 учебный год согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 года. 

3. Ответственному за ведение сайта разместить образовательную 

структуру МБДОУ на сайте в срок до 04.09.2024 в разделе «Сведения об 

образовательной организации». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                    Подписано электронной подписью 

                                     Сертификат: 

                                                   00D79011D36CB9B16B2E193AD75BD2C40C 

Заведующий                 Владелец:                                                                                Т.И.Крутякова 
                                                   Крутякова Татьяна Ивановна 

                                                   Действителен: 07.05.2024 с по 31.07.2025 

 

          

 

 
 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

                                                                                                       от 26.08.2024 № ДС43-11-57/4 

 

 

Образовательная структура  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 43 «Лесная сказка» 

 

Структурная единица Ф.И.О. Должность 

Руководство Крутякова Татьяна Ивановна Заведующий 

Литвинова Татьяна Сергеевна Заместитель 

заведующего по УВР  

Новожилова Екатерина Игоревна Заместитель 

заведующего по АХР 

Гаджиева Ашура Мутаевна Шеф-повар 

Группа №1 «Роднички»  

(раннего возраста  

от 2 до 3 лет) 

Байтувганова Минара Амировна Воспитатель 

Савельева Светлана Борисовна Воспитатель 

Турсунова Гулноза Туйгиевна Младший воспитатель 

Группа №2 «Капитошки» 

(раннего возраста  

от 2 до 3 лет) 

Гаджимамедова Гюльшан Низами кызы Воспитатель 

Соловьева Марина Николаевна Воспитатель 

Танкиева Айна Муссаевна Младший воспитатель 

Группа №3 «Солнышки» 

(младшего дошкольного  

возраста от 3 до 4 лет) 

Багирова Айгюль Барамали кызы  Воспитатель 

Филимонова Мария Алексеевна Воспитатель 

Норкина Физалия Фаиловна Младший воспитатель 

Группа №4 «Россиночки» 

(раннего возраста  

от 2 до 3 лет) 

Шишкарева Екатерина Павловна Воспитатель 

Зимина Асият Магомедовна Воспитатель 

Митрошкина Любовь Александровна Младший воспитатель 

Группа №5 «Фантазеры» 

(среднего дошкольного    

возраста от 4 до 5 лет) 

Годуха Галина Владимировна Воспитатель 

Ермоленко Ирина Ивановна Воспитатель 

Болдарь Ольга Владимировна Младший воспитатель 

Группа №6 «Звездочки» 

(среднего дошкольного    

возраста от 4 до 5 лет) 

Захарова Елена Николаевна Воспитатель 

Сорокина Ольга Сергеевна Воспитатель 

Арсланова Сухлижат Солтанпашаевна Младший воспитатель 

Группа №7 «Непоседы» 

(старшего дошкольного  

возраста от 5 до 6 лет) 

Афенкина Светлана Григорьевна  Воспитатель 

Ялбабаева Милана Имамаевна Воспитатель 

Сорокина Ольга Васильевна Младший воспитатель 

Группа № 8 «Акварельки» 

(старшего дошкольного  

возраста от 6 до 7 лет) 

Корепанова Татьяна Анатольевна   Воспитатель 

Попова Анна Олеговна Воспитатель 

Менлакаева Анжела Мауталиевна Младший воспитатель 

Группа № 9 «Жемчужинки» 

(старшего дошкольного  

возраста от 6 до 7 лет) 

Лапина Дарья Григорьевна Воспитатель 

Суркова Полина Михайловна Воспитатель 

Щербина Оксана Николаевна Младший воспитатель 

Группа № 10 «Росточки» 

(младшего дошкольного  

возраста от 3 до 4 лет) 

Искакова Любовь Михайловна  Воспитатель 

Мусаева Эльмира Абдулвагаповна Воспитатель 

Шакирова Анастасия Сергеевна Младший воспитатель 

Группа №11 «Мечтатели» 

(старшего дошкольного  

возраста от 5 до 6 лет) 

Исламова Люция Альбертовна Воспитатель 

Мухаметдинова Гульшат Харасовна Воспитатель 

Валеева Светлана Владимировна Младший воспитатель 

Группа №12 «Умнички» 

(старшего дошкольного  

возраста от 6 до 7 лет) 

Абсадикова Римма Хурматулловна Воспитатель 

Ларионова Евгения Ивановна  Воспитатель 

Педус Тансулпан Саматовна Младший воспитатель 



 

 

 

 

 

Группа №13 «Затейники» 

(младшего дошкольного  

возраста от 3 до 4 лет) 

Гунжаева Зарема Гуметовна Воспитатель 

Киреева Евгения Михайловна Воспитатель 

Володченкова Наталья Геннадиевна Младший воспитатель 

Группа №14 «Любознайки» 

( среднего дошкольного    

возраста от 4 до 5 лет) 

Галуза Ирина Сергеевна  Воспитатель 

Саранча Елена Владимировна Воспитатель 

Абдуллоева Мумина Абдумаликовна Младший воспитатель 

Группа №15 «Почемучки» 

(старшего дошкольного  

возраста от 5 до 6 лет) 

Богуш Светлана Павловна Воспитатель 

Толочко Ольга Юрьевна Воспитатель 

Шахбасова Беназир Сенверовна Младший воспитатель 

Психолого-педагогическая 

служба 

Литвинова Татьяна Сергеевна Заместитель 

заведующего по УВР  

Волкова Вероника Викторовна Педагог-психолог 

Фадеева Виктория Сергеевна Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

Яруллина Лариса Халиулловна Учитель-логопед 

 

Центр  

здоровьесбережения 

Тюменцева Ольга Сергеевна Старший воспитатель 

Новоселова Ксения Андреевна Учитель по ФК 

Галеева Александра Расуловна Учитель по ФК 

Волкова Вероника Викторовна Педагог-психолог 

Фадеева Виктория Сергеевна Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

Яруллина Лариса Халиулловна Учитель-логопед 

Психолого-педагогический 

консилиум 

Литвинова Татьяна Сергеевна Заместитель 

заведующего по УВР  

Волкова Вероника Викторовна Педагог-психолог 

Фадеева Виктория Сергеевна Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

Яруллина Лариса Халиулловна Учитель-логопед 


